Законодательное Собрание
Новосибирской области

(шестой созыв)
Комитет

по социальной политике, здравоохранению, охране труда

и занятости населения
Протокол № 1

«29» сентября  2015 года

        г. Новосибирск

Присутствовали:

Члены комитета:

Гришунин И.Ф., Есипова Т.П.,  А.М., Козлов А.А., Семенюк А.В., Струкачева З.В., Умербаев И.Р., Шпикельман А.М.
Приглашенные:

Буянкина Ю.А., Ненахов Д.В., Переладова И.А.
Повестка дня

1. О председательствующем на заседании комитета.

2. Об избрании председателя комитета.

3. Об избрании заместителя (заместителей) председателя комитета.

4. О кандидатурах на должность председателя, заместителя (заместителей) председателя комитета, осуществляющих депутатскую деятельность на профессиональной постоянной основе.

5. Разное.

1. Слушали:

О председательствующем на заседании комитета.

Решили:

Избрать председательствующим на заседании комитета Козлова Александра Александровича.
2. Слушали:

Об избрании председателя комитета.

Докладчик: Козлов А.А.
Решили:

1. Избрать председателем комитета  Гришунина Игоря Федоровича.
2. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить Гришунина Игоря Федоровича в должности председателя комитета.
	Голосовали:
	«за» ‑ _7___

	«против» ‑ __0__

	«воздержался» ‑ __0__

3. Слушали:

Об избрании заместителя (заместителей) председателя комитета.

Докладчик: Гришунин И.Ф.
Решили:

1. Избрать заместителем председателя комитета Есипову Татьяну Павловну – депутата Законодательного Собрания Новосибирской области от избирательного объединения Новосибирское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
2. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить Есипову Татьяну Павловну в должности заместителя председателя комитета.

	Голосовали:
	«за» ‑ _7___

	«против» ‑ __0__

	«воздержался» ‑ __0__

3. Избрать заместителем председателя комитета Караськова Александра Михайловича – депутата Законодательного Собрания Новосибирской области от избирательного объединения Новосибирское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

4. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить Караськова Александра Михайловича в должности заместителя председателя комитета.

	Голосовали:
	«за» ‑ __7__

	«против» ‑ __0__

	«воздержался» ‑ __0__

5. Избрать заместителем председателя комитета Козлова Александра Александровича – депутата Законодательного Собрания Новосибирской области от избирательного объединения Новосибирское областное отделение политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ.

6. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить Козлова Александра Александровича в должности заместителя председателя комитета.

	Голосовали:
	«за» ‑ _7___

	«против» ‑ _0___

	«воздержался» ‑ _0___

4. Слушали:

О кандидатурах на должность председателя, заместителя (заместителей) председателя комитета, осуществляющих депутатскую деятельность на профессиональной постоянной основе.

Докладчик: Гришунин И.Ф.
Выступили: Козлов А.А.
Решили:

1. На профессиональной постоянной основе избрать Гришунина Игоря Фёдоровича, Есипову Татьяну Павловну.

2. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить Гришунина Игоря Федоровича, Есипову Татьяну Павловну  в качестве осуществляющих депутатскую деятельность на профессиональной постоянной основе.

	Голосовали:
	«за» ‑ __7__

	«против» ‑ __0__

	«воздержался» ‑ _0___

Председательствующий
на заседании комитета

А.А. Козлов